ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.06. 2024 г.  № 55

с. Назино

О внесении изменений в Положение о земельном  налоге  на  территории

муниципального образования «Назинское сельское поселение»

В целях приведения решения Совета Назинского сельского поселения от 14.05.2008

№ 23 «Об установлении и введении земельного налога»   в соответствие с

законодательством,

Совет депутатов Назинского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Назинского сельского поселения от  14.05.2008 № 23

«Об установлении   и введении земельного налога» следующее изменение:

в Положении о земельном налоге на территории муниципального образования

«Назинское сельское поселение», утвержденном указанным решением,  абзац третий

подпункта 1 пункта 2.2. изложить в  следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и

(или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северянка», разместить на

официальном сайте МО «Назинское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении  одного месяца со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2024 года.

4. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в

Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Томской области.

Глава Назинского сельского поселения                                       И.С. Мозговая